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SOZK.0022.58.2012 

 

Protokół Nr 58/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 13 czerwca 2012 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący Rady 

Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz Powiatu Ireneusz 

Józefowski, Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak, Zastępca Dyrektora Marek Ratajczak, zgodnie z listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek obrad. 

Starosta zapytał czy do porządku obrad są uwagi. Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 Starosta korzystając z okazji, że Dyrektorzy SP ZOZ są już obecni zaproponował, aby w 

pierwszej kolejności omówić projekt uchwały na sesję w sprawie nadania statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu oraz materiały dotyczące sprawozdania 

SP ZOZ za 2011 rok.  

 Wszyscy członkowie pozytywnie odnieśli się do propozycji Starosty.  

 

Ad. 5 

Przyjęcie materiałów na XV sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowotomyskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu, materiały dotyczące 

sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 

Hołogi w Nowym Tomyślu.  

 

 Starosta poprosił o zabranie głosu Dyrektora Nowaka i omówienie statutu. 

 Dyrektor Janusz Nowak – Do końca czerwca musimy uporządkować zapisy w statucie. 

Przekazałem Państwu wersję roboczą, w której zaznaczone są zmiany jakie będą wprowadzone w 

porównaniu z poprzednim statutem. 

 Dyrektor omówił projekt statutu i schemat organizacyjny SP ZOZ.  

Projekt statutu i schemat organizacyjny SP ZOZ stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 Dyrektor zawnioskował również, aby statut wszedł w życie z dniem podjęcia uchwały.  

 Radca prawny Starostwa przygotował projekt uchwały, w którym statut wchodzi w życie z 

dniem 1 lipca, w związku z powyższym Starosta poprosił radcę o wypowiedzenie się w tej sprawie.  

 Radca prawny Stanisław Tumaniewicz wyjaśnił, że zawarł taki zapis ponieważ dotychczasowy 

statut traci moc z dniem 30 czerwca i logicznym jest, że nowy statut będzie miał moc obowiązującą 

od 1 lipca. 

 Starosta poprosił o wyjaśnienie sprawy pomiędzy radcą prawnym Starostwa i SP ZOZ i 

zamknął ten temat. 

 Następnie Starosta poprosił Dyrektora Nowaka o omówienie materiałów dotyczących 

sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu za rok 

2011. 

 Dyrektor Janusz Nowak - Do przekazanych Państwu materiałów dołączyłem dodatkowo 

pewne materiały statystyczne. Z  tych materiałów wynika, że w zakresie pracy Zespołów Ratownictwa 

Medycznego liczba wyjazdów uległa zwiększeniu. Potwierdza to fakt złej pracy lekarza podstawowej 

opieki zdrowotnej. 

Sprawozdanie z funkcjonowania SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 

stanowi załącznik nr 4. 
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 Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski – Trzeba mieć świadomość, że ta sesja 

jeżeli chodzi o SP ZOZ będzie miała szczególny charakter, dlatego chciałbym widzieć ocenę biegłego, 

który sporządzał audyt. 

 Starosta poinformował, że p. Płukis została telefonicznie poinformowana, że posiedzenie 

Komisji Zdrowia odbędzie się w dniu 22 czerwca i wskazanym byłoby, aby brała udział w tym 

posiedzeniu. P. Płukis poinformowała, że ten termin jej nie odpowiada i że jest do dyspozycji w 

następnym tygodniu. 

 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Czy złożył Pan pozew do sądu jeżeli chodzi o zwrot 

nadwykonań za udary? 

 Dyrektor Janusz Nowak – Pozew jest przygotowany. W przyszłym tygodniu, po sprawdzeniu 

przez radcę prawnego złożymy pozew do sądu. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski – Dyrektor mówił o zwiększonej liczbie 

wyjazdów ZRM ze względu na złą organizację pracy lekarzy poz. Należałoby się zastanowić, czy złych 

praktyk lekarza poz nie zgłosić do Funduszu. Chciałbym zwrócić uwagę na fakt, że lekarze poz kierują 

pacjentów do szpitala bez wyników badań lekarskich, co znacznie zwiększa koszty szpitala. Aby 

naprawić tą sytuację musimy zgłaszać do NFZ konkretne przypadki. 

 Dyrektor Janusz Nowak – Zgłaszamy takie przypadki, ale są to informacje ogólne. 

 Zastępca Dyrektora Marek Ratajczak – Te spółki, które mają specjalistów wykonują pełną 

diagnostykę. Lekarz poz kieruje do specjalisty w danej spółce i firma na tym nie traci, ale podmioty, 

które nie mają specjalistów wcale nie wykonują badań.  

 Starosta – Która gmina pod tym względem budzi największe zastrzeżenia? 

 Dyrektor Janusz Nowak -  Gmina Lwówek. Pacjenci z tej gminy kierowani do szpitala nie mają 

wykonanych praktycznie żadnych badań. 

 Starosta – Czy są jakieś pytania? Pytań nie było. Starosta zamknął dyskusję, podziękował 

Dyrektorom i powrócił do punktu pierwszego porządku obrad. 

 

Ad. 1 

Podjęcie decyzji w sprawie dofinansowania wniosków ofertowych złożonych na otwarty konkurs 

ofert dla fundacji oraz organizacji pozarządowych na realizację w 2012r. zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

 Starosta odczytał protokół z posiedzenia komisji powołanej do rozpatrzenia złożonych ofert 

w ramach ogłoszonego konkursu, na zlecanie przez Powiat Nowotomyski realizacji zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych organizacjom pozarządowym i 

fundacjom. 

   Starosta zapytał czy są pytania. Pytań nie było.  

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem propozycji PCPR dotyczącej wysokości dofinansowania 

przedstawionych zadań? 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął propozycję PCPR w Nowym Tomyślu dotyczącą 

dofinansowania wniosków ofertowych złożonych na otwarty konkurs ofert dla fundacji oraz 

organizacji pozarządowych na realizację w 2012r. zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych. 

Wniosek PCPR wraz z protokołem z posiedzenia komisji powołanej do rozpatrzenia złożonych 

ofert stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad. 2 

Porozumienie pomiędzy PFRON z siedzibą w Warszawie, a Powiatem Nowotomyskim dotyczące 

skoordynowania działań realizowanych w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. 

 

 Starosta odczytał główne założenia porozumienia i zapytał członków Zarządu, kto jest za 

podpisaniem przedmiotowego porozumienia? 
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 Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o podpisaniu porozumienia dotyczącego 

skoordynowania działań realizowanych w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. 

 Kserokopia projektu porozumienia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2012. 

 

 Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie proponowanych zmian. 

Skarbnik – Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 21 maja br. zawiadomił, że decyzją 

Ministra Finansów zwiększony został plan dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację pomocy dla 

repatriantów. Pismem z dnia 23 maja br. Wojewoda zawiadomił, że zwiększony został plan dotacji 

celowej z przeznaczeniem na realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców 

przemocy w rodzinie. Zmiany dotyczą również wydatków budżetowych w planie Komendy 

Powiatowej PSP w Nowym Tomyślu, Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz 

Powiatowym Urzędzie Pracy, celem dostosowania planu do wykonywanych zadań.  

Starosta zapytał, czy są pytania. Pytań nie było.  

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowotomyskiego na rok 2012? 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowotomyskiego na rok 2012. 

 

Ad. 4 

Postanowienie dotyczące uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, przesłanego przez Burmistrza Nowego Tomyśla, dla działki nr 987/1 w Nowym 

Tomyślu. 

 

 Starosta odczytał przygotowany projekt postanowienia i zapytał, czy do projektu są uwagi lub 

pytania? Uwag nie było. 

 Starosta zapytał, kto jest za uzgodnieniem bez uwag projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przedstawionego przez Burmistrza Nowego Tomyśla? 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o przyjęciu bez uwag projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przesłanego przez Burmistrza Nowego Tomyśla, dla działki nr 

987/1 w Nowym Tomyślu. 

 Kserokopia postanowienia stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad. 5 

Przyjęcie materiałów na XV sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Starosta zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie trybu postępowania o 

udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Nowotomyskiego spółkom wodnym, sposobu jej rozliczania 

oraz sposobu wykonania zadań? 

Uwag nie było. 

Starosta zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowotomyskiego na rok 2012? 

Uwag nie było. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął materiały na XV sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad. 6 

Sprawy bieżące. 

Starosta odczytał wniosek PZLR „Panaceum” Sp. z o.o. o zwolnienie z czynszu za wynajem 

nowych gabinetów oraz części rejestracji za miesiące kwiecień i maj 2012r., z uwagi na prowadzone 

prace remontowe. 
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W międzyczasie Wicestarosta wyszedł z sali obrad. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku? 

„Za” głosowało 4 członków Zarządu. 

Wicestarosta nie brał udziału w głosowaniu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę PZLR „Panaceum” Sp. z o.o. na zwolnienie z czynszu za 

wynajem nowych gabinetów oraz części rejestracji za miesiące kwiecień i maj 2012r. 

 

Starosta odczytał wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w 

Nowym Tomyślu o wykonanie prac naprawczych w Hotelu „Kopernik” przez grupę remontowo-

budowlaną Starostwa. 

Wicestarosta powrócił na salę. 

Starosta zwrócił uwagę, że Dyrektor ma swoje służby konserwatorskie i drobne naprawy 

podczas wakacji może wykonać we własnym zakresie. Członkowie Zarządu poparli stanowisko 

Starosty.  

Starosta zobowiązał Sekretarza Powiatu do przeprowadzenia rozeznania w zakresie 

kosztów przedmiotowych prac i możliwości ich wykonania przez szkołę we własnym zakresie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie poparł decyzję Starosty. 

   

Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś dodatkowe wnioski? 

Skarbnik – Jest wniosek Powiatowego Urzędu Pracy o zwiększenie środków w budżecie o 

kwotę 2.000 zł na budowę wiaty przy Urzędzie. Byłaby to inwestycja wspólna z ARiMR. 

Wicestarosta – Ten problem istniał już od dawna. Kierownik ARiMR obiecał, że pomoże nam 

w realizacji tego przedsięwzięcia. Pokazałem mu podobne rozwiązanie na dworcu PKP i wspólnie 

uzgodniliśmy, że podobna wiata może być ustawiona przy siedzibie Agencji i PUP. Agencja na ten cel 

przeznaczyła kwotę 1.350 zł. 

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu są za wyrażeniem zgody na zwiększenie budżetu 

PUP o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na budowę wiaty przy Urzędzie Pracy? 

Zarząd Powiatu jednogłośnie poparł propozycję dotyczącą zwiększenia budżetu 

Powiatowego Urzędu Pracy o kwotę 2.000 zł. 

 

Starosta poprosił Kierownika Wydziału Edukacji i Rozwoju, który poproszony został na 

posiedzenie Zarządu, o przedstawienie pozostałych wniosków. 

Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Marek Nyćkowiak – Stowarzyszenie Gmin RP 

wystąpiło z propozycją przystąpienia do Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr. Członkowie Euroregionu 

mogą korzystać ze środków europejskich na przykład na budowę ścieżek rowerowych. Składka roczna 

zależna jest od ilości mieszkańców Powiatu. My płacilibyśmy 16.500 zł na rok. 

Starosta – Proponuję, aby najpierw rozeznać się wśród tych, którzy już należą do tego 

Euroregionu, jakie mają z tego wymierne korzyści. Dzisiaj nie mamy zbyt wielu informacji, aby podjąć 

decyzję w tym zakresie. 

Wicestarosta – Jaką formę prawną ma ten podmiot? 

Kierownik Marek Nyćkowiak – Jest to stowarzyszenie z siedzibą w Gubinie, coś podobnego 

jak KOLD. Mam również prośbę, aby na najbliższą sesję wprowadzić do porządku obrad projekt 

uchwały dotyczący współpracy z miastem Tarnopol na Ukrainie, abyśmy podczas uroczystości 

obchodów dni miasta Tarnopol mogli podpisać umowę o współpracy.  

Kierownik odczytał projekt uchwały z uzasadnieniem i wyjaśnił, że szczegóły współpracy będą 

dopracowane w umowie. 

Starosta – Jest to nobilitacja, że 300 tysięczne miasto zabiega o współpracę z naszym 

Powiatem. Kiedy będziemy mieli uchwałę o współpracy, będziemy mogli podjąć dalsze kroki w celu 

podpisania umowy, a kształt tej współpracy będzie można nadać w terminie późniejszym.  

Starosta zapytał, kto z członków Zarządu jest za przyjęciem przedmiotowego projektu 

uchwały do materiałów na XVI sesję. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

podjęcia współpracy z miastem Tarnopol na Ukrainie do materiałów na XVI sesję Rady Powiatu 

Nowotomyskiego. 

Kierownik Marek Nyćkowiak – Mam jeszcze sprawę dofinansowania zawodów konnych w 

Posadowie. Co roku dofinansowujemy tą imprezę i chciałbym zaproponować kwotę dofinansowania 

w roku bieżącym w wysokości 6.000 zł. 

Starosta zapytał, kto z członków Zarządu jest za przyznaniem kwoty 6.000 zł na organizację 

zawodów konnych w Posadowie? 

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za dofinansowaniem zawodów konnych w 

Posadowie w kwocie 6.000 zł. 

Starosta zapytał czy są jeszcze uwagi, pytania lub inne sprawy dodatkowe. Nikt się nie zgłosił. 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 

 


